eius  suggestione  optulit  idem  ipse  Constantinus  Augustus  basi- 

lica quam  ipse  papa  fecerat  via  Ardeatina  fundum  Rosarum.  ali^ 

vero  basilica  in  Urbe  optulit  idem  Constantinus  fundum  Antonia- 

num  via  Claudia,  fundum  Vaccanas  via  Appia,  fundum  Orream  5 

via  Ardeatina  ('). 

Hic  animadvertat  prudentissimus  censor,  si  prius  Constantinus 

omnem  Italiam  beato  Silvestro  concessit,  quid  hoc  extitit  quod, 

illius  successore  Marco  suggerente,  prefatos  fundos  in  supradictis 

ecclesiis    contulit?       sed   et    dominium    sibi   terreni    imperii    in   io 

Italia   omnes   imperatores   ex    tunc   ita    reservarunt,  ut   illorum 

semper  consensu  pontifices  confirmarentur,  sibique  in  aliquo  of- 
fensi    corrigerentur.      denique    Liberium    Constantius    Augustus 

triennio  exiliavit,  et  postea  reconciliato  eo,  Felicem   catholicum 

interea    constitutum    eiecit   de  episcopatu  (^).      Felicem   quoque   15 
e.  347  B       secundum  II  qui  eum  hereticum  declaravit  capite  truncari  fecit^J). 

Bonifatius  autem  primus  una  die   sub  intentione  ordinatus  cum 

Eulalio  iussionis  Placide  Auguste  sedentis  Ravenna  et  fiiii  eius 

Valentiniani  habitantis  Mediolani  missa  auctoritate  de  Urbe  expel- 

litur,  sed  postmodum    utrorumque   iussione   Augustorum  revo-  20 

catur,  et  in  sede  confirmatur.      Eulalius  autem   foras   in  Cam- 

paniam  mittitur  (4).     Xistus  vero    tertius   cum  a  quodam    Basso 

criminaretur,  ab  episcopis  .lvi.  purgatur,  et  Bassi  damnati  facul- 

tates  et  prpdia,  prpfatorum  Augustorum  precepto,  Ecclesia  catho-  . 

lic^  sociantur(s).       Simmachus   etiam    et    Laurentius  sub  inten-  2^ 
tione  ordinati    diviso   clero  atque   senatu,  constituitur   ut    ambo 

pergerent  Ravennam  ad  iudicium   regis  Theoderici.      quo  cum 

irent,  censuram  ^quitatis  primo  ordinatus  et  maxima  parte  con- 

(i)  Liher  Pontificalis,  ed.  Duchesne,  Poniificalis  in  Archivio  della  R.  So- 
I,  202,  203.  cietà  rom.  di  storia  patria,  XX,  247  sgg. 

Tutta  la  dissertazione  storica  che  e  specialmente  le  pp.  304-312. 
segue    è   attinta   al   Liber  Pontificalis.  (2)  Lib.  Pont.  I,  207. 

Intorno  alle  relazioni  tra  questa  disser-  (3)  Lib.  Pont.  I,  211 
tazione  e  i  testi  del  Liber  cf.  I.  Giorgi,  (4)  Lib.  Pont.  I,  227. 
Appunti  su  alcuni  manoscritti  del  Liber  (5)  Lib.  Pont,  l,  232. 
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stipatus  invenit  Simmachus,  et  in  sede  confirmatur  ('\  Silve- 
rium  quoque  papam  Theodatus  rex  tyrannus  pecunia  corruptus